
16/04/2024 08:09 Prefeitura Municipal de Lobato

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/CF864820/03AFcWeA5h7y6Wx8KYg-qvq65b5mO21_lNGMkdP1ytvBqtG5p3ctieUT3mXWbN7mi… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - PROCESSO Nº 26/2024 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2024

Por meio deste, a PREFEITURA MUNICIPAL DE
LOBATO, ESTADO DO PARANÁ, nos termos do art. 75,
§3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados em relação
à contratação direta, por meio de Dispensa de Licitação, para o
objeto abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa:
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE FOGOS DE
ARTIFÍCIOS, SERVIÇOS DE MANEJO, MONTAGEM E
BLASTER PARA FESTA DA LEITOA NO TACHO E
REVEILLON 2024.
 
A manifestação de interesse poderá ser exteriorizada por meio
de proposta apresentada, com julgamento por MENOR
PREÇO GLOBAL, que deverá ser encaminhada DENTRO
DO PRAZO ESTABELECIDO ABAIXO, para o e-mail
dispensalicitacaolobatopr@gmail.com.
 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA POR E-MAIL
INICIO: às 00h:00min - 16 de abril de 2024.
FIM: às 23h:59min - 18 de abril de 2024.
 
Link para obtenção do edital:
http://lobato.pr.gov.br/index.php?sessao=b054603368mib0
 
Não será aceito proposta fora do prazo de recebimento.
Portanto, as empresas interessadas deverão observar o prazo de
início e término da fase de recebimento de proposta no edital
de Dispensa nº 16/2024.
Dúvidas e esclarecimento pelo e-mail:
dispensalicitacaolobatopr@gmail.com
 
Lobato, 15 de abril de 2024.
 
FÁBIO CHICAROLI
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Daniele Cristina de Carvalho

Código Identificador:CF864820

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 16/04/2024. Edição 3003
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/



16/04/2024 09:14 Mural de Licitações Municipais

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx 1/1

CPF: 9340686900 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE LOBATO

Ano* 2024

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 17

Modalidade* Processo Dispensa

Número edital/processo* 26/2024

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW 
PIROTÉCNICO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS, 
SERVIÇOS DE MANEJO, MONTAGEM E BLASTER PARA FESTA DA LEITOA NO 
TACHO E REVEILLON 2024.

Dotação Orçamentária* 0100104122002020023390300000

Preço máximo/Referência de preço -

R$*
55.677,01

Data Publicação Termo ratificação 16/04/2024

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))


16/04/2024 09:15 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/76970367000108/2024/42 1/2

Última atualização 16/04/2024

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO NA FESTA DA LEITOA NO TACHO E REVEILLON

2024.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº DE 17/2024

Local: Lobato/PR Órgão: MUNICIPIO DE LOBATO Unidade compradora: 987665 - PREF.MUN. DE LOBATO/PR

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 15/04/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 16/04/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/04/2024 23:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76970367000108-1-000042/2024 Fonte: Betha Sistemas

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 55.677,01

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 6 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

 

1 TORTA SHOW DE CORES 40

T 2 AB

15 R$ 1.242,26 R$ 18.633,90 

2 TORTA SHOW DE CORES 40T

2 AB TRAÇANTE

15 R$ 1.242,26 R$ 18.633,90 

3 TORTA 120 TUBOS 2AB

EFEITO W BAIXO RUIDO

2 R$ 2.207,14 R$ 4.414,28 

4 TORTA 120 TUBOS 2AB

EFEITO Z BAIXO RUIDO

2 R$ 2.176,08 R$ 4.352,16 

5 TORTA 300 TUBOS 2AB

EFEITO W BAIXO RUIDO

1 R$ 4.820,97 R$ 4.820,97 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/


16/04/2024 09:15 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/76970367000108/2024/42 2/2

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/

	Prefeitura Municipal de Lobato
	Mural de Licitações Municipais
	Portal Nacional de Contratações Públicas_RETIFICADO



